
LIETOTĀJU ROKASGRĀMATA

Lietošanas
pamācībaLV



Lai ierīces izmantošana būtu droša un 
pareiza, pirms uzstādīšanas un pirmās 
izmantošanas reizes rūpīgi izlasiet šo 
pamācību, ieskaitot tajā ietvertos 
padomus un brīdinājumus. Lai izvairītos 
no nevajadzīgām kļūdām un 
negadījumiem, noteikti pārliecinieties, 
ka visi, kas izmanto ierīci ir rūpīgi 
iepazinušies ar tās darbības principiem 
un drošības funkcijām. Saglabājiet šo 
pamācību un pārliecinieties, ka tā paliek 
pie ierīces, gadījumā, ja ierīce tiek 
pārvietota vai pārdota. Rīkojieties šādi, 
lai ikviens, kas turpmāk izmantos ierīci, 
varētu rūpīgi iepazīties ar norādījumiem 
par ierīces izmantošanu un drošības 
paziņojumiem. Lai neapdraudētu dzīvību 
un mantu, ievērojiet pamācībā norādītos 
drošības pasākumus. Ražotājs nevar 
uzņemties atbildību par bojājumiem, 
kas radušies nevērīgas rīcības rezultātā.

Drošības norādījumi saistībā ar 
bērniem un citiem lietotājiem
Šo ierīci var izmantot bērni, kas ir 
vecāki par 8 gadiem, un personas 
ar samazinātām fiziskām, maņu vai 
garīgām spējām. Personas, kam nav 
pieredzes vai zināšanas ierīces 
lietošanā, drīkst lietot šo ierīci, ja viņas 
uzrauga vai pamāca par drošu ierīces 
izmantošanu un izskaidro iespējamos 
riskus. Bērni nedrīkst spēlēties ar ierīci. 
Bērni nedrīkst veikt ierīces tīrīšanu vai 
apkopi, ja viņus neuzrauga 
pieaugušais.

Informācija par drošību un brīdinājumi  

2

Saturs

Svarīgi norādījumi par drošību ........ 2-8
Vadības panelis .................................. 9
Atkausēšana / Pirmā lietošanas reize
un uzstādīšana ................................. 10
Kļūmju novēršana............................. 11

Detaļas un funkcijas .........................13
Temperatūras noregulēšana un
ierīces apraksts ................................14
Ierīces nodošana atkritumos ............15

Saskaņā ar IEC standartu Šo ierīci 
nevar izmantot cilvēki (ieskatot bērni) 
ar samazinātām fiziskām, maņu vai 
garīgām spējām vai cilvēki, kam nav 
pieredzes vai zināšanas ierīces 
lietošanā, ja vien par viņu drošību 
atbildīgās personas viņus neuzrauga 
un nepamāca par drošu ierīces 
izmantošanu.



Glabājiet iepakojumu bērniem 
nepieejamā vietā. Gadījumā, ja bērni 
rotaļājas ar iepakojumu, to uzliekot 
galvā, pastāv nosmakšanas risks.

Ja ierīce ar magnētisko durvju 
blīvējumu aizstās vecāku ierīci ar 
atsperes fiksatoru (slēdzeni) uz durvīm 
vai vāka, noteikti padariet atsperes 
fiksatoru neizmantojamu, pirms izmest 
ierīci. 
Tas neļaus bērniem nokļūt dzīvībai 
bīstamās lamatās.

Vispārēja drošība 
    BRĪDINĀJUMS – šo ierīci ir 

paredzēts izmantot 
mājsaimniecībās un tādās 
vietās, kā:

- personāla virtuve veikalos, birojos un 
citās darba telpās;

- lauku mājās, viesnīcās, moteļos un 
citās dzīvojamās platībās;

- vietās, kur tiek piedāvāta 
pārnakšņošana ar brokastīm;

- ēdināšanas un līdzīgās nekomerciālās 
vietās. 

BRĪDINĀJUMS – neglabājiet ierīcē 
sprāgstošas vielas, piemēram, aerosolu 
bundžiņas.

BRĪDINĀJUMS – ja elektrības vads ir 
bojāts, ražotājam, servisa pārstāvim vai 
citai atbilstoši kvalificētai personai tas 
jānomaina, lai izvairītos no iespējamas 
elektrotraumas. 

BRĪDINĀJUMS – neaizsprostojiet 
ventilācijas atveres ierīces korpusā vai 
iebūvētajā konstrukcijā.

BRĪDINĀJUMS – neizmantojiet 
mehāniskas ierīces vai citus līdzekļus 
(izņemot ražotāja ieteiktos), lai 
paātrinātu atkausēšanas procesu.

BRĪDINĀJUMS – nesabojājiet 
dzesējošās vielas kontūru.

BRĪDINĀJUMS – neizmantojiet 
elektriskās ierīces pārtikas 
uzglabāšanas nodalījumos, ja vien tās 
nav ražotāja ieteiktas ierīces. 

Ja nododat ierīci atkritumos, 
atvienojiet kontaktdakšu no sienas 
rozetes, nogrieziet savienojuma vadu 
(pēc iespējas tuvāk ierīcei) un 
noņemiet durvis, lai nepieļautu, ka 
bērni, kas spēlējas, gūst elektrisko 
triecienu vai ieslēdz sevi ledusskapī.

3



BRĪDINĀJUMS — dzesējošā viela un
izolācijas gāzveida viela ir
uzliesmojoša. Nododiet ierīci tikai 
autorizētā atkritumu savākšanas
centrā. Nepakļaujiet ierīci liesmas
iedarbībai.   

Uzmanību! 
Ugunsgrēka risks 

Ja dzesēšanas kontūrs tiek bojāts:
- izvairieties no atklātas liesmas vai 
uguns aizdegšanās avotiem;

- kārtīgi izvēdiniet telpu, kurā atrodas 
ierīce.

Ierīces dzesēšanas kontūrā ir iepildīta 
dzesējošā viela izobutāns (R600a), kas 
ir dabīga, videi draudzīga gāze. Tomēr 
tā ir uzliesmojoša. 
Ierīces transportēšanas un uzstādīšanas 
laikā nodrošiniet, ka neviena no 
dzesēšanas kontūra daļām netiek 
sabojāta.
Dzesējošā viela (R600a) ir uzliesmojoša.

Dzesējošā viela

Apgaismes lampu nomaiņa

4

BRĪDINĀJUMS – Novietojot ierīci, 
pārliecinieties, ka elektrības vads 
nav iespiests vai bojāts.

BRĪDINĀJUMS – Ierīces aizmugurē 
nenovietojiet vairākas pārvietoja-
mas rozetes vai pārvietojamus 
barošanas avotus.

BRĪDINĀJUMS – Bojāts barošanas 
vads jānoma ar speciālu vadu vai 
komplektu, kas saņemt no ražotāja 
vai tā servisa aģenta.

BRĪDINĀJUMS – Ledusskapja 
izolācijā ir dzesējošas vielas un 
gāzes. Dzesējošu vielu un gāzes 
nepieciešams profesionāli izmest, jo 
tās var ievainot acis vai izraisīt 
aizdegšanos.
Pirms ierīces nodošanas atkritumos 
pārliecinieties, ka dzesēšanas vielas 
kontūrs nav bojāts.

BRĪDINĀJUMS — apgaismes lampu 
nomaiņu nedrīkst veikt
lietotājs! Ja apgaismes lampas ir 
bojātas, sazinieties ar klientu
apkalpošanas centru, lai lūgtu 
speciālista palīdzību.
Šis brīdinājums attiecas tikai uz 
ledusskapjiem, kam ir uzstādītas
apgaismes lampas.



1. Elektrības vadu nedrīkst pagarināt.
2. Pārliecinieties, ka elektrības vads nav
saspiests vai sabojāts. Saspiests vai 
sabojāts elektrības vads var pārkarst un 
izraisīt ugunsgrēku. 
3. Nodrošiniet, ka brīvi varat piekļūt 
ierīces kontaktdakšai.
4. Atvienojot kontaktu, nevelciet aiz 
elektrības vada.
5. Ja sienas rozete ir vaļīga, 
neievietojiet tajā kontaktdakšu. Pastāv 
elektriskā trieciena vai ugunsgrēka risks. 
6. Jūs nedrīkstat izmantot ierīci, ja tai 
nav iekšējais lampas pārsegs.
7. Ledusskapis darbojas 220-240/50Hz 
vienfāzes maiņstrāvas elektrotīklā. Ja 
sprieguma svārstības lietotāja rajonā ir 
tik lielas, ka spriegums pārsniedz 
norādīto diapazonu, drošības 
apsvērumu dēļ pārliecinieties, ka tiek 
izmantots automātiskais sprieguma 
regulators uz ledusskapi, kura jauda 
lielāka par 350W. 

Elektrodrošība 

Jebkāda veidā mainīt ierīces 
specifikācijas vai pārveidot šo ierīci ir 
bīstami. Elektriskā vada bojājumi var 
izraisīt īssavienojumu, ugunsgrēku 
un/vai elektrisko triecienu.

Nenovietojiet pārtikas produktus tieši 
pie gaisa izvades pie ārējās sienas. 

Uzglabājiet fasētu, saldētu pārtiku 
saskaņā ar saldētās pārtikas ražotāja 
norādījumiem.
Rūpīgi ievērojiet ierīces ražotāja 
ieteikumus par uzglabāšanu. Skatiet 
attiecīgos norādījumus par 
uzglabāšanu.

Neglabājiet ierīcē uzliesmojošas 
gāzes vai šķidrumus. Pastāv 
sprādziena risks.

Neizmantojiet ledusskapī 
elektroierīces (piem., elektriskos 
saldējuma aparātus, mikserus, utt.).
Atvienojot ledusskapi no elektrotīkla, 
nevelciet aiz vada.
Nenovietojiet karstus priekšmetus 
blakus ierīces plastmasas detaļām.

Ikdienas izmantošana 

5

Ledusskapis jāpievieno speciālai rozetei
nevis parastai, kur tiek pievienotas arī

citas elektroierīces. Rozetei jāatbilst
sienas kontaktam ar zemējumu.



Nenovietojiet ierīci tiešā saules 
gaismā.

Turiet sveces un citus priekšmetus ar 
atklātu liesmu drošā attālumā no 
ierīces.
Ierīce ir paredzēta pārtikas produktu 
un/vai dzērienu uzglabāšanai 
parastās mājsaimniecībās, atbilstoši 
skaidrojumam šajā pamācībā.

Ierīce ir smaga. Pārvietojot to, esiet 
piesardzīgs. 
Neņemiet un nepieskarieties 
priekšmetiem saldētavā ar 
mitrām/slapjām rokām, jo varat gūt 
ādas bojājumus vai apsaldēties.
Neizmantojiet pamatni, atvilktnes, 
durvis, utt., lai uz tiem stāvētu vai 
atbalstītos.
Saldētu pārtiku pēc atkausēšanas 
nedrīkst atkārtoti sasaldēt.

Nelietojiet uzturā tikko no saldētavas 
izņemtu sasaldētu sulu vai ledus 
gabaliņus, jo pastāv risks apsaldēt 
mutes dobumu vai lūpas.
Lai nepieļautu priekšmetu krišanu un 
ievainojumu vai ierīces bojājumu 
izraisīšanu, neievietojiet pārāk daudz 
produktu durvju plauktos vai pārāk 
daudz pārtikas augļu nodalījuma 
atvilktnēs.

6

Neievietojiet gāzētus vai dzirkstošus 
dzērienus saldēšanas nodalījumā, jo 
šķidrumam sasalstot, uz trauku tiek 
radīts spiediens, kas var radīt tā 
eksploziju un rezultātā sabojāt ierīci. 

Saldēta pārtika var izraisīt 
apsaldējumus, ja tā tiek lietota uzreiz 
pēc izņemšanas no saldētavas.

Ja durvis ilgstoši tiek turētas atvērtas, 
temperatūra ierīces nodalījumos 
ievērojami paaugstinās.

Regulāri tīriet virsmas, kas var 
nonākt saskarē ar pārtiku, un 
pieejamās drenāžas sistēmas.

Uzglabājiet jēlu gaļu un zivis 
ledusskapī piemērotos traukos, lai tā 
nesaskartos ar citu pārtiku vai 
neuzpilētu uz tās.

Ja ledusskapis tiek ilgstoši atstāts 
tukšs, izslēdziet, atkausējiet, iztīriet, 
izžāvējiet to un atstājiet durvis 
atvērtas, lai ierīcē neveidotos 
pelējums.



Lai izveidotu pievienojumu
elektrotīklam, sekojiet pamācībā
sniegtajiem norādījumiem.
Izpakojiet ierīci un vizuāli pārbaudiet,
vai tā nav bojāta. Ja konstatējat
bojājumus, nepievienojiet ierīci
elektrotīklam. Nekavējoties paziņojiet 
par iespējamiem bojājumiem veikalā, 
kur iegādājāties ledusskapi. 
Saglabājiet iepakojumu.  

Pirms pievienot ierīci elektrotīklam, 
nolīmeņojat to un uzgaidiet vismaz
četras stundas, lai eļļa ieplūstu
atpakaļ kompresorā. 

Netīriet ierīci ar metāla priekšmetiem, 
tvaika tīrītāju, gaistošām eļļām, 
organiskajiem šķīdinātājiem vai 
abrazīviem tīrītājiem.
Neizmantojiet asus priekšmetus, lai 
noņemtu sarmu no ierīces. Izmantojiet 
plastmasas skrāpi.

Uzstādīšana
Svarīgi!

Uzmanību!
Apkope un tīrīšana
Pirms veikt apkopi, izslēdziet ierīci un 
atvienojiet kontaktdakšu no sienas 
rozetes.

Apkope
Ar elektrību saistītos darbus, kas 
nepieciešami, lai veiktu ierīces apkopi, 
jāveic kvalificētiem elektriķiem vai 
kompetentai personai.
Šīs ierīces apkopi jāveic autorizētam
servisa centram un jāizmanto tikai
oriģinālas rezerves daļas.

Pārliecinieties, ka pēc ierīces 
uzstādīšanas varat piekļūt 
kontaktdakšai.

7

Nodrošiniet ap ierīci pietiekamu gaisa 
cirkulāciju, pretējā gadījumā ierīce var 
pārkarst. Lai nodrošinātu gaisa 
cirkulāciju, sekojiet norādījumiem par 
uzstādīšanu.
Ja vien iespējams, ierīces aizmugure 
nedrīkst atrasties pārāk tuvu sienai, lai 
izvairītos no sienas saskares ar 
karstām ierīces detaļām (kompresoru, 
kondensatoru). Lai novērstu 
ugunsgrēka risku, sekojiet 
norādījumiem par uzstādīšanu.
Ierīce nedrīkst atrasties radiatoru vai 
plīts tuvumā.



8

Nr.p.k. Nodalījumu 
VEIDS

Mērķa uzglabā-
šanas temp. [°C] Atbilstoša pārtika 

1 Ledusskapis +2 +8

2 (***)*-saldētava ≤-18

3 ***-saldētava ≤-18

4 **-saldētava ≤-12

5 *-saldētava ≤-6

~

Jūras produkti (zivis, garneles, vēžveidīgie), 
saldūdens jūras veltes un gaļas produkti 
(rekomendēts uz 1 mēnesi, jo ilgāks glabāšanas 
laiks, jo sliktāka garša un uzturvērtība), piemērots 
svaigas pārtikas saldēšanai

Jūras produkti (zivis, garneles, vēžveidīgie), 
saldūdens jūras veltes un gaļas produkti 
(rekomendēts uz 2 mēnešiem, jo ilgāks glabāšanas 
laiks, jo sliktāka garša un uzturvērtība), piemērots 
svaigas pārtikas saldēšanai

Jūras produkti (zivis, garneles, vēžveidīgie), 
saldūdens jūras veltes un gaļas produkti 
(rekomendēts uz 3 mēnešiem, jo ilgāks glabāšanas 
laiks, jo sliktāka garša un uzturvērtība), piemērots 
svaigas pārtikas saldēšanai.

Jūras produkti (zivis, garneles, vēžveidīgie), 
saldūdens jūras veltes un gaļas produkti 
(rekomendēts uz 3 mēnešiem, jo ilgāks glabāšanas 
laiks, jo sliktāka garša un uzturvērtība), piemērots 
svaigas pārtikas saldēšanai.

Olas, vārīts ēdiens, ēdiens iepakojumā, augļi un 
dārzeņi, piena produkti, kūkas, dzērieni un citi 
pārtikas produkti nav piemēroti sasaldēšanai 

PIEZĪME: Bērni vecumā no 3 līdz 8 gadiem drīkst ielikt un izņemt produktus no 
dzesēšanas ierīcēm (šis punkts attiecas tikai uz ES reģionu).

Sasaldējot pārtiku, uzmanieties, lai tā nenonāktu tiešā saskarē ar iekšējās kastes virsmu.

Sasaldējot pārtiku, lai novērstu mitruma zudumu un nepieļautu smaku veidošanos, dažāda 
pārtika jāuzglabā atsevišķi noslēgtos iepakojumos un var izmantot tikai netoksiskus, 
bezgaršīgus, necaurlaidīgus, ūdensnecaurlaidīgus noslēgšanas materiālus.

Karsta pārtika vispirms jāatdzesē līdz istabas temperatūrai, un tikai tad to var ievietot 
saldētavā, pretējā gadījumā tas ietekmēs citu pārtikas produktu uzglabāšanas stāvokli un 
palielinās enerģijas patēriņu.

Saldētās pārtikas nodalījumi ar divām zvaigznēm ir piemēroti iepriekš saldētas pārtikas 
uzglabāšanai, saldējuma uzglabāšanai un pagatavošanai un ledus kubiņu izgatavošanai.

Nodalījumi ar vienu, divām un trim zvaigznēm nav piemēroti svaigas pārtikas 
sasaldēšanai.



PĀRBAUDES

BRĪDINĀJUMS:

PIRMS IZMANTOŠANAS 

Izmantošana

Asa birste

9

Šo ierīci ir paredzēts izmantot
mājsaimniecībās un tādās vietās kā:
- personāla virtuvē veikalos, birojos un
citās darba telpās;
- lauku mājās, viesnīcās, moteļos un citās 
dzīvojamās platībās;
- vietās, kur tiek piedāvāta 
pārnakšņošana;
- ēdināšanas un līdzīgās
mazumtirdzniecības iestādēs;
- ieteicamais temperatūras iestatījums 
katrā nodalījumā optimālai pārtikas 
uzglabāšanai. Šie iestatījumi nedrīkst būt 
pretrunā ar III pielikumā 3. tabulā 
izklāstītajiem nosacījumiem

● Noņemiet iepakojumu un lentes un
atstājiet durvis kādu brīdi atvērtas, lai
izvēdinātu ierīci.
● Ierīce pirms nosūtīšanas klientam ir
iztīrīta, tomēr mēs iesakām to vēlreiz
iztīrīt pēc piegādes.
● Ievietojiet kontaktdakšu sienas rozetē,
veids “zemēta, vienfāzes 220-240 V”.
● Pirms ievietot ierīcē produktus, ļaujiet
tai aptuveni 1 stundu darboties, lai
ledusskapī pazeminātos temperatūra.

PIRMS ATKĀRTOTAS IESLĒGŠANAS 
UZGAIDIET 5 MINŪTES VAI VAIRĀK  
● Ja ierīci ieslēdz uzreiz pēc tās
izslēgšanas, var pārdegt drošinātāji
vai arī var nostrādāt jaudas slēdzis,
kompresors var tikt pārslogots un/vai
var rasties citi bojājumi.

Lai ietaupītu enerģiju, ievērojiet
sekojošos norādījumus.
● Lai no saldētavas neizplūstu aukstais
gaiss, ātri atveriet un aizveriet durvis.
Turiet durvis atvērtas, cik vien īsu brīdi
iespējams.
● Uzstādiet ierīci labi vēdināmā vietā.

● Regulāri tīriet ledusskapi, lai tas vienmēr 
būtu tīrs.
● Neizmantojiet pulēšanas pulveri, ziepju 
pulveri, benzīnu, eļļu vai karstu ūdeni, jo tie 
var sabojāt krāsu un plastmasas detaļas.
● Ventilācijas atveres ierīces korpusā vai
iebūvētajā konstrukcijā nedrīkst tikt apklātas.
● Atveriet durvis un izslaukiet ar sausu
drānu.

Lai rūpētos par drošību, pēc ierīces tīrīšanas 
veiciet sekojošās pārbaudes:
● Vai kontaktdakša ir stingri ievietota
īpašajā sienas rozetē? Pārliecinieties,
ka kontaktdakša nav neparasti uzkarsusi.
● Pārbaudiet, vai elektrības vads nav
saplaisājis vai bojāts. Ja tiek novērota 
mazākā tehniskā neatbilstība, sazinieties ar 
tirgotāju, no kā iegādājāties ierīci, vai ar 
mūsu klientu apkalpošanas centru.
TĪRĪŠANA UN ATKAUSĒŠANA 
Lai novērstu elektriskā trieciena risku vai
ievainojumus, ko rada rotējošais ventilators, 
pirms tīrīšanas atvienojiet kontaktdakšu no 
sienas rozetes.

IERĪCES ĀRĒJĀ VIRSMA
Slauciet to ar mīkstu, sausu drānu. Ja 
ledusskapis ir ļoti netīrs, noslaukiet ar drānu, 
kas samitrināta mazgāšanas līdzeklī. Tad 
noslaukiet ar drānu, kas izmērcēta tīrā ūdenī.

Neizsmidziniet ūdeni tieši uz saldētavas 
kameras un nemazgājiet to ar ūdeni, jo varat 
izraisīt īssavienojumu un/vai elektrisko 
triecienu.

Šo dzesēšanas ierīci nav paredzēts 
izmantot kā iebūvētu ierīci.

● Neizmantojiet ierīci, lai glabātu tajā
ūdeni vai pārtiku, kuriem kā glabāšanas 
vide nepieciešams ūdens.
Neglabājiet ierīcē svaigas jūras veltes,
kas satur ūdeni.

EFEKTĪVA IZMANTOŠANA



Atkausēšana / Pirmā lietošanas reize un uzstādīšana

Saldētava jāatkausē vienu vai trīs reizes
gadā, kad ledus ir aptuveni 4 mm biezs. 
Lai atkausētu, veiciet sekojošas 
darbības:

Svarīgi! Lai uzlabotu dzesēšanas 
sistēmas efektivitāti un ietaupītu enerģiju, 
ap ierīci nepieciešams nodrošināt 
pietiekamu vēdināšanu karstuma izkliedei.
Šai nolūkā ap ledusskapi jābūt pietiekamai
brīvai vietai. Ieteicamais attālums no 
aizmugures līdz sienai vismaz 75mm, 
augšā 100mm, no sāniem līdz sienai 
vismaz 100mm.

Ierīces nedrīkst pakļaut lietus iedarbībai. 
Ierīces apakšējā aizmugures daļā 
jānodrošina pietiekama gaisa cirkulācija, 
jo vāja gaisa cirkulācija var ietekmēt 
veiktspēju. Iebūvētas ierīces jānovieto 
atstatus no karstuma avotiem, piemēram, 
sildītājiem un tiešas saules gaismas.

Izlīmeņošana
Ierīcei jābūt nolīmeņotai, lai novērstu 
vibrāciju. Lai ierīce būtu līmenī, tai 
jāatrodas vertikāli un abiem regulētājiem 
jābūt stabilā saskarē ar grīdu.
Līmeni varat noregulēt arī, paskrūvējot 
attiecīgo līmeņa regulētāju ierīces priekšā
(ar pirkstiem vai piemērotu 
uzgriežņatslēgu).

Vismaz 12 stundas pirms 
atkausēšanas iestatiet termostatu uz 
“Colder” (aukstāks).
Kad šis periods ir pagājis, izslēdziet 
saldētavu, atvienojot kontaktdakšu no
sienas rozetes.
Izņemiet visu pārtiku no saldētavas 
un ietiniet to papīrā un uzglabājiet 
vēsā vietā un atstājiet durvis atvērtas.
Kad atkausēšana ir pabeigta, kamera 
jāiztīra un jāizslauka.
Ieslēdziet atkal ierīci, iestatot 
termostatu uz “Colder”, un uzgaidiet 
vismaz vienu stundu, pirms ielikt 
pārtiku atpakaļ saldētavā.
Pēc dažām stundām termostatu var 
iestatīt atpakaļ oriģinālajā pozīcijā.

BRĪDINĀJUMS
Neizmantojiet mehāniskas ierīces vai 
citus līdzekļus, lai paātrinātu 
atkausēšanas procesu, izņemot ražotāja 
ieteiktos.

BRĪDINĀJUMS
Ledusskapja pārtikas uzglabāšanas 
nodalījumos neizmantojiet elektriskas 
ierīces, ja vien to neiesaka ražotājs.

Tīrīšana pirms izmantošanas 
Pirms pirmās ierīces izmantošanas 
reizes izmazgājiet iekšpusi un visus 
iekšējos piederumus ar remdenu ūdeni 
un neitrālām ziepēm, lai likvidētu jaunam
produktam raksturīgo smaržu, tad visu 
kārtīgi noslaukiet.

Klimata klase Apkārtējā temperatūra
SN
N

ST
T

+10°C līdz +32°C
+16°C līdz +32°C
+16°C līdz +38°C
+16°C līdz +43°C

10



11

Kļūmju novēršana

Svarīgi!
Ierīces remontu drīkst veikt tikai 
kompetents servisa tehniķis. Nepareizi 
veikts remonts var radīt ievērojamu 
apdraudējumu lietotājam. Ja ierīcei 
nepieciešams remonts, sazinieties ar 
vietējo klientu apkalpošanas centru.

 Brīdinājums! 
 Pirms kļūmju novēršanas 
 atvienojiet strāvas padevi. 
Kļūmju novēršanas darbības, kas nav 
izskaidrotas šajā pamācībā, drīkst veikt 
tikai kvalificēts elektriķis vai cits 
apmācīts speciālists.



12

Ja atklājat, ka ierīcei radušās problēmas, pārbaudiet sekojošo. Ja pēc ieteikto darbību 
veikšanas problēma joprojām nav novērsta, atvienojiet kontaktdakšu no sienas rozetes.
Pārvietojiet visu pārtiku no ledusskapja kastē vai citā traukā. Tad sazinieties ar 
tirgotāju, no kā iegādājāties šo ierīci, un esiet gatavs sniegt sadaļā NEPIECIEŠAMĀ 
INFORMĀCIJA norādīto informāciju.

Lai novērstu elektriskā trieciena risku, neatvienojiet kontaktdakšu no sienas rozetes ar 
mitrām rokām.

 

 



13

Detaļas un funkcijas

Modelis: FC125D4AW1, FC184D4AW1, FC258D4AW1, FC325D4AW1   

Nepieskarieties saldētavas kameras iekšpusei vai sasaldētai pārtikai ar mitrām rokām,
jo varat gūt apsaldējumus.

Attēlam ir tikai ilustratīva nozīme; konfigurācija ir atkarīga no konkrētā produkta modeļa.

Atvilktņu, grozu un plauktu izkārtojums nodrošina vislielāko dzesēšanas ierīces 
energoefektivitāti.

Durvju poga

Durvis

Durvis

Eņģes

Eņģes

Sānu pārsegs

Grozs

Barošanas vads ar kontaktdakšu

Sānu pārsegs

Drenāža

Ieslēgšana

Slēdzene

Lampa

Grozs

Temperatūras
kontroles tilpums

Drenāžas vāciņš

Kāja Ieslēgšanas lampa
Ātrās sasaldēšanas lampa

Trauksmes lampa

Temperatūras
regulēšanas poga 

Kāja



Temperatūras noregulēšana un ierīces apraksts

Temperatūras noregulēšana

Ierīces apraksts
Uzstādīšana: visus elektriskos darbus, 
kas nepieciešami ierīces uzstādīšanai, 
JĀVEIC kvalificētam elektriķim.
BRĪDINĀJUMS: IERĪCEI 
NEPIECIEŠAMS ZEMĒJUMS.
Pirms veikt elektriskos savienojumus, 
nodrošiniet sekojošo:

Lai noregulētu temperatūru saldētavas
kamerā, noregulējiet temperatūras 
kontroles pogu saldētavas kameras 
priekšā, lejas daļā. Parasti saldētavas
kamerai tiek izmantots temperatūras
iestatījums „MID/Mid.” 
Ja dzesēšana ir nepietiekama, 
pagrieziet temperatūras pārslēgu 
virzienā „MAX/Colder.” Ja ir pārāk
auksts, pagrieziet pārslēgu virzienā
„MIN/Cold.”   
Ja uz laiku nepieciešams apturēt 
ierīces darbību, pagrieziet 
temperatūras pogu virzienā 0/Off.

Elektriskais savienojums 

Lai nepakļautu sevi elektriskajam 
triecienam, nelokiet, nestiepiet un 
nevelciet elektrības vadu.
Ledusskapja pārtikas uzglabāšanas 
nodalījumos neizmantojiet elektriskas 
ierīces, ja vien to neiesaka ražotājs.

Nodrošiniet, ka sienas rozete ir 
piemērota maksimālajai jaudai 
(drošinātājiem strāvas ķēdē jābūt 13 
ampērus stipriem).
Padeves spriegumam jābūt tādam 
pašam, kā norādīts tehniskajās 
specifikācijās un uz ierīces datu 
plāksnes.
Ierīci jāiezemē un tas jāveic saskaņā 
ar piemērojamiem likumiem.
Sienas rozete jāuzstāda ērti pieejamā 
vietā.
Ja mājās ierīkotā sienas rozete 
neatbilst šīs ierīces kontaktdakšai, 
uzticiet kvalificētam elektriķim to 
nomainīt.
Nav ieteicams izmantot adapterus, 
vairākus savienotājus vai pagarinātājus.
Ierīce jāpievieno 220-240 voltu 50Hz 
AC elektroapgādei, izmantojot 
trīskontaktu rozeti, kas ir pienācīgi 
iezemēta un aizsargāta ar 13 ampēru 
drošinātāju.
Ja drošinātāju nepieciešamas nomainīt,
jāizmanto 13 ampēru drošinātājs, kas 
apstiprināts saskaņā ar BS1363/A 
standartiem.
Kontaktdakšā ir noņemams drošinātāja
vāks, kas jāuzliek no jauna, kad
drošinātājs tiek nomainīts. Ja 
drošinātāja vāks ir pazaudēts vai bojāts,
kontaktdakšu nedrīkst izmantot, līdz 
nav uzstādīts rezerves vāks vai netiek 
nomainīta kontaktdakša.
Bojāta kontaktdakša jānogriež pēc 
iespējas tuvāk kontaktdakšas 
korpusam, drošinātājs jāizņem un 
kontaktdakša jānodod atkritumos drošā
veidā.

Elektriskā drošība tiek garantēta tikai 
tad, ja mājas zemējuma sistēma 
atbilst vietējiem noteikumiem.
Nesabojājiet dzesējošās vielas kontūru.

14

MIN MAX

MID

MIN MAX

MID

MIN MAX

MID



Šo ierīci aizliegts izmest mājsaimniecības atkritumos.
Iepakojuma materiāli
Iepakojuma materiāli, uz kuriem attēlots otrreizējas pārstrādes simbols, ir otrreiz 
pārstrādājami. Izmetiet iepakojumu atbilstošā atkritumu savākšanas konteinerā, lai to 
nogādātu otrreizējai pārstrādei.
Pirms ierīces nodošanas atkritumos.
1. Atvienojiet kontaktdakšu no sienas rozetes.
2. Nogrieziet elektrības vadu un izmetiet to.

Pareiza ierīces nodošana atkritumos

Šis simbols uz produkta vai uz tā iepakojuma norāda, ka to 
nedrīkst izmest kopējos mājsaimniecības atkritumos. Jūs esat 
atbildīgs par nolietotā aprīkojuma nodošanu īpašā savākšanas 
vietā, kur pārstrādā nolietotu elektrisko un elektronisko aprīkojumu. 
Nolietotā aprīkojuma atsevišķa savākšana un otrreizēja pārstrāde 
palīdzēs saglabāt dabas resursus un nodrošinās aprīkojuma 
pārstrādi cilvēku veselībai un apkārtējai videi drošā veidā. Lai 
iegūtu papildu informāciju par nolietotā aprīkojuma nodošanu 
otrreizējai pārstrādei, sazinieties ar vietējo pašvaldību, 
mājsaimniecības atkritumu apsaimniekošanas uzņēmumu vai 
veikalu, kur iegādājāties šo preci.

Ierīces nodošana atkritumos

15

Būtiska informācija par rezerves daļu pasūtīšanu tieši vai ar citu ražotāja, importētāja 
vai pilnvarotā pārstāvja nodrošināto kanālu starpniecību.

Ja ledusskapis ir bojāts, mūsu pēcpārdošanas servisa komanda 3 dienu laikā 
nodrošinās Jums attiecīgās rezerves daļas remontam.

Norādījumi par to, kā atrast informāciju par modeli produktu datu bāzē, kā tas noteikts 
Regulā (ES) 2019/2016/765, izmantojot tīmekļa saiti, kas savieno informāciju par 
modeli, kas glabājas produktu datubāzē vai saiti.


